
 
 

UCHWAŁA NR IX/86/2024 
RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb pobierania opłat, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej; 

2) świadczeniobiorca – osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) kryterium dochodowe – odpowiednio kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie określone w ustawie; 

4) podmiot realizujący usługi – jednostka organizacyjna Gminy Sandomierz lub podmiot uprawniony do 
realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej na podstawie umowy zawartej z Gminą Sandomierz, 
realizujące usługi opiekuńcze i/lub specjalistyczne usługi opiekuńcze; 

5) najniższa emerytura – wysokość emerytury ogłaszana w ustawie o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych. 

§ 2. Warunki przyznawania usług opiekuńczych. 

1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane w wymiarze nie wyższym niż 
8 godzin dziennie. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznane świadczeniobiorcy wykonywane są 
wyłącznie na jego rzecz. 

§ 3. Odpłatność za usługi opiekuńcze. 

1. Osoba zobowiązana ponosi z tytułu korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych odpłatność ustaloną w zależności od posiadanego dochodu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 4502



Wskaźnik odpłatności za usługi opiekuńcze, 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustalony w % 
od ceny usługi za 1 godzinę dla:  

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie 
w stosunku do kwot kryterium 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej 

osoby zamieszkujące 
samotne, nie posiadające 
wstępnych i zstępnych 

osoby posiadające 
wstępnych i zstępnych                                                  

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% - 200% 10% 15% 
powyżej 200% - 250% 15% 20%  
powyżej 250% - 300% 25% 35% 
powyżej 300% - 350% 40% 50% 
powyżej 350% - 400%  50%  60%  
powyżej 400% - 450% 70% 80% 
powyżej 450% - 500% 80% 90% 
powyżej 500% 100% 100% 

2. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych stanowi określony w tabeli w ust. 1 iloczyn odpłatności 
w procentach dla danego poziomu dochodu w odniesieniu do kryterium dochodowego z ustawy oraz 
odpowiednio wysokości pełnej odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych, o której mowa w ust. 4. 

3. Odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych stanowi określony w tabeli 
w ust. 1 iloczyn odpłatności w procentach dla danego poziomu dochodu w odniesieniu do kryterium 
dochodowego z ustawy oraz odpowiednio wysokości pełnej odpłatności za jedną godzinę specjalistycznych 
usług opiekuńczych. 

4. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 2,3% najniższej emerytury. 

5. Pełna odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 3,3% najniższej 
emerytury. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może na wniosek lub z urzędu 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za usługi, w szczególności ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 
wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo–wychowawczych i leczniczo–rehabilitacyjnych; 

3) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków 
lub sprzętu rehabilitacyjnego; 

4) co najmniej dwie osoby w rodzinie wymagające udzielenia pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym jedną przewlekle chorą; 

5) szczególne okoliczności wynikające z długotrwałej choroby, bezrobocia,  niepełnosprawności, śmierci 
członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na określony czas, 
jednorazowo nie dłuższy niż jeden rok. 

3. Usługi opiekuńcze, w przypadku realizacji resortowych programów Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej oraz projektów unijnych będą przyznawane nieodpłatnie dla osób spełniających warunki i kryteria 
określone w tych programach lub projektach. 

§ 5. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek 
podmiotu realizującego usługi do dnia 20 każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowane 
były usługi. 

2. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty osoby zobowiązanej za dany miesiąc stanowi 
indywidualna decyzja administracyjna oraz liczba godzin faktycznie realizowanych usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4502



3. W przypadku nie uregulowania opłaty przez usługobiorcę przez okres dwóch miesięcy Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sandomierzu wstrzymuje realizacje usług  z jednoznacznym ściągnięciem zaległości w trybie 
egzekucji administracyjnej. 

4. Odstępuje się od dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w przypadku śmierci osoby samotnej nie posiadającej osób zobowiązanych. 

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 7. Traci moc uchwała nr Uchwała Nr XXVI/284/2013 Rady Miasta Sandomierza z dnia 27 lutego 2013 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi  opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 1619 z późn. zm.). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiazujacą od 1 stycznia 2025 r.  

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Sandomierza 

 
 

Andrzej Bolewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4502


	UCHWAŁA NR IX/86/2024 RADY MIASTA SANDOMIERZA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-12-03T08:39:23+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




